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
costo di € 250,00. In conclusione, si può dire che il primo piano si presenta in buone condizioni d'uso, mentre il 
secondo piano è in condizioni precarie e con finiture scarse o addirittura mancanti. Il terrazzo risulta in ottime 
condizioni. 
 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

 

Regime patrimoniale di comunione legale dei beni. 
 

CONFINI 

Il fabbricato di cui l'unità immobiliare fa parte confina a nord con la via Arco Angiò, a sud con particella 4997, a 
est con la via S. Anna e a ovest con la via Della Ruota. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione piano 1 75,00 mq 89,30 mq 1 89,30 mq 3,70 m 1 

Balconi piano 1 5,70 mq 5,70 mq 0,25 1,43 mq 0,00 m 1 

Abitazione piano 2 47,20 mq 57,80 mq 1 57,80 mq 3,25 m 2 

Terrazza (sup. fino a 25 mq) 25,00 mq 25,00 mq 0,40 10,00 mq 0,00 m 2 

Terrazza (sup. eccedente)  12,80 mq 12,80 mq 0,1 1,28 mq 0,00 m 2 
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Lastrico solare (sup. fino a 25 mq) 25,00 mq 25,00 mq 0,25 6,25 mq 0,00 m 3 

Lastrico solare (sup. eccedente)  33,50 mq 33,50 mq 0,1 3,35 mq 0,00 m 3 

Totale superficie convenzionale: 169,41 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 169,41 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

Informazioni relative al calcolo della consistenza: La superficie in pianta dei muri perimetrali in comune è 
contata al 50% (comunque fino ad uno spessore di 50 cm). La superficie commerciale si otterrà mediante 
l’utilizzo di opportuni coefficienti di ragguaglio (Codice delle valutazioni immobiliari). 
NOTA: La superficie sarà considerata per come regolarizzabile sia in termini di superficie che in termini di 
destinazione d'uso. 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 09/11/2000 al 30/01/2025 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 500, Part. 1206, Sub. 4 
Categoria A4 
Cl.5, Cons. 7,5 
Superficie catastale 141 mq 
Rendita € 387,34 
Piano 1-2 
Graffato 1206, Sub. 5; 4996, Sub. 5; 4996, Sub. 6 

 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 500 1206 4-5  A4 5 7,5 141 mq 387,34 € 1-2 P.lla 4996 
Subb. 5-6 

 

Corrispondenza catastale 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

A seguito della regolarizzazione edilizia sarà necessaria una rettifica catastale mediante DOCFA per variazione 
di opere interne. Costo stimato € 600,00 
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STATO CONSERVATIVO 

Lo stato conservativo può essere considerato ottimo per il primo piano e la terrazza mentre mediocre per il 
secondo piano. In particolare quest'ultimo si presenta in scarse condizioni di manutenzione, con parti al grezzo, 
senza impianti e con infissi datati o mancanti. 
Spesa stimata per il completamento: € 30.000,00 
 

 

Piano 2 - Condizioni fatiscenti 

 

Piano 2 - Alcune parti al grezzo 

 

Piano 2 - Condizioni fatiscenti 

 

 

Piano 2 - Condizioni fatiscenti 

 

 

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI  

Identificativo catastale: FG. 500 P.lla 1206 subb. 4 e 5 graffata con p.lla 4996 subb. 5 e 6  
Piani primo e secondo di un fabbricato a tre elevazioni fuori terra con accesso su via Arco Angiò, 20.  
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Esposizione: Nord-Est-Ovest  
Altezza interna utile: 3,70 m (al c/soffitto 3,0 m) 
Str. verticali: Muratura  
Solai: in latero-cemento  
Copertura fabbricato: a terrazzo   
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
comunicante con l'ambiente 2 ed ha accesso anche dall'esterno mediante saracinesca avvolgibile in ferro su via 
S. Anna. 
Per quanto attiene alle opere di finimento si può dire quanto segue: pareti e soffitti risultano intonacati con 
finitura al civile e finitura con idropittura; i pavimenti sono in gres porcellanato; il rivestimento del w.c. è in 
ceramica, i sanitari sono in porcellana; le porte interne sono in legno; gli infissi esterni sono in alluminio con 
vetrocamera. 
 
Il negozio è allacciato alle reti cittadine di distribuzione idrica, elettrica e fognante. Non è presente 
riscaldamento o climatizzazione. L’impianto elettrico è in buone condizioni come pure quello idrico-sanitario; 
per entrambi è stata rilasciata dichiarazione di conformità.  
Tutti gli ambienti sono ben aeroilluminati avendo affaccio diretto verso l'esterno mediante finestra o 
portafinestra. 
 
L’unità immobiliare è dotata di attestato di prestazione energetica (APE) attualmente scaduto, per il suo 
aggiornamento si stima un costo di € 250,00. In conclusione, si può dire che l'immobile si presenta in buone 
condizioni d'uso, fatta eccezione per l'ambiente 3 che presenta vistosi segni di infiltrazione verosimilmente per 
perdita da conduttura.  
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COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

 

Regime patrimoniale di comunione legale dei beni. 
 

CONFINI 

Il fabbricato di cui l'unità immobiliare fa parte confina a nord con la via Arco Angiò, a sud con particella 4997, a 
est con la via S. Anna e a ovest con la via Della Ruota. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Negozio 80,00 mq 84,20 mq 1 84,20 mq 4,10 m T 

Totale superficie convenzionale: 84,20 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 84,20 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

Informazioni relative al calcolo della consistenza: La superficie in pianta dei muri perimetrali in comune è 
contata al 50% (comunque fino ad uno spessore di 50 cm). La superficie commerciale si otterrà mediante 
l’utilizzo di opportuni coefficienti di ragguaglio (Codice delle valutazioni immobiliari).   
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CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 14/10/2004 al 17/07/2013 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 500, Part. 1206, Sub. 6 
Categoria C2 
Cl.9, Cons. 66 
Rendita € 146,57 
Piano T 
Graffato 4996, Sub. 7 

Dal 17/07/2013 al 30/01/2025 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 500, Part. 1206, Sub. 7 
Categoria C1 
Cl.7, Cons. 53 
Superficie catastale 65 mq 
Rendita € 1.163,32 
Piano T 
Graffato 4996, Sub. 8 

 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 500 1206 7  C1 7 53 65 mq 1163,32 € T P.lla 4996, 
Sub 8 

 

Corrispondenza catastale 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento. 
 

STATO CONSERVATIVO 

Lo stato conservativo può essere considerato sufficiente considerata l'epoca di costruzione. Ci sono tuttavia 
alcune carenze dovute a tracce di infiltrazioni d'acqua/umidità di risalita nella parte posteriore dell'unità 
immobiliare (ambiente 3). 
Spesa stimata per i ripristini: € 2.500,00 
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Ambiente 3 - Ammaloramento da infiltrazione 
 

Ambiente 3 - Umidità di risalita 
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
diretto verso l'esterno.  Dal suddetto ballatoio 14 una scala a chiocciola in ferro conduce alla superiore 
terrazza che risulta essere pavimentata in gres porcellanato. L’unità immobiliare non è dotata di 
attestato di prestazione energetica (APE) per la cui redazione si stima un costo di € 250,00. In 
conclusione, si può dire che il primo piano si presenta in buone condizioni d'uso, mentre il secondo 
piano è in condizioni precarie e con finiture scarse o addirittura mancanti. Il terrazzo risulta in ottime 
condizioni.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 500, Part. 1206, Sub. 4-5, Categoria A4, Graffato P.lla 4996 Subb. 
5-6 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 160.939,50 
Stante le caratteristiche riscontrate si ritiene congruo utilizzare il valore medio OMI per la categoria 
Abitazioni civili (allegato 3), sia per il primo che per il secondo piano tenendo conto delle fattezze e 
dello stato attuale. In particolare, si ricondurrà alla stessa categoria anche il secondo piano 
(attualmente allo stato grezzo) mediante decurtazione del valore di cui al paragrafo deprezzamenti, 
dovuta alle spese per opere di completamento con caratteristiche non di pregio.  
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Identificativo corpo Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - 
Appartamento 
Bagheria (PA) - via 
Arco Angiò, 20, piano 
1-2 

169,41 mq 950,00 €/mq € 160.939,50 100,00% € 160.939,50 

Valore di stima: € 160.939,50 

 

Valore di stima: € 160.939,50 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Riduzione del valore, dovuto alla non immediatezza della vendita giudiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E. 25,00 % 

Spesa acquisizione APE 250,00 € 

Regolarizzazione opere interne (comprensivo di oneri, spese tecniche e accessorie) 1500,00 € 

DOCFA per variazione catastale 600,00 € 

Spese per opere di completamento piano secondo, demolizione parti abusive e ripristini (comprensivo di oneri, spese tecniche e 
accessorie) 

35000,00 € 

Spese a carico della procedura per cancellazione formalità 623,00 € 

 

Valore finale di stima: € 83.000,00 in c.t. 

 

LOTTO 2  

• Bene N° 2 - Negozio ubicato a Bagheria (PA) - via Arco Angiò, 22, piano T 
L’unità immobiliare, con destinazione negozio, è censita al N.C.E.U. del Comune di Bagheria (PA), al 
Foglio 500, p.lla 1206, sub 7 e p.lla 4996 sub 8.  Essa si trova a piano terra di una palazzina composta da 
tre elevazioni fuori terra con copertura a terrazzo, sita nel centro urbano, con accesso dal civico 22 di 
via Arco Angiò e dal civico 1 di via S. Anna.   Dalla via Arco Angiò si accede internamente agli ambienti 1 
e 2, che rappresentano i locali di vendita. Il w.c. 5 è raggiungibile dall'ambiente 2 attraverso l'anti bagno 
4. Il retrobottega 3, adibito a rimessa, è adiacente e comunicante con l'ambiente 2 ed ha accesso anche 
dall'esterno mediante saracinesca avvolgibile in ferro su via S. Anna. Per quanto attiene alle opere di 
finimento si può dire quanto segue: pareti e soffitti risultano intonacati con finitura al civile e finitura 
con idropittura; i pavimenti sono in gres porcellanato; il rivestimento del w.c. è in ceramica, i sanitari 
sono in porcellana; le porte interne sono in legno; gli infissi esterni sono in alluminio con vetrocamera.  
Il negozio è allacciato alle reti cittadine di distribuzione idrica, elettrica e fognante. Non è presente 
riscaldamento o climatizzazione. L’impianto elettrico è in buone condizioni come pure quello idrico-
sanitario; per entrambi è stata rilasciata dichiarazione di conformità.  Tutti gli ambienti sono ben 
aeroilluminati avendo affaccio diretto verso l'esterno mediante finestra o portafinestra.  L’unità 
immobiliare è dotata di attestato di prestazione energetica (APE) attualmente scaduto, per il suo 
aggiornamento si stima un costo di € 250,00. In conclusione, si può dire che l'immobile si presenta in 
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